Εἰς πάντες ημῶν.] Lego  
πάτερες.

Οὐκ οὐ ταῦτα τοις κινουμένοις  
οὐπίνα οὐφίσιας λέγεται. ] Non  
dici possit a mobilibus cau-  
sis constitui: hoc est, animi  
natura & ortus non potest  
ad astra referri, quum ani-  
mus &que eareat ortu ut a-  
stra, pariq[ue] dignitate sit. οὐφί-  
σιας pro virgeri, vel coerceri  
si quis intelligere mauult,  
non impedio. Sed Simpli-  
cius hoc verbum declarat,  
quum subiicit: οὐ ισὶ τὰ ἄστρα  
ἄλλοτε μόνοι τανόντελη. Hinc  
fit etiam τανόντελη. Quare οὐ  
οὐφίσιας, effici atque affici,  
conuerti.

Θ δὲ ὅργανος εἰκάσιος παραγίνεται]

τῇ χρηστοφόρῃ θυγῆτῃ. ] Instru-  
mentum producitur animo  
cōueniens, qui eo est usurus.  
Hoc physiognomicae artis  
fundamentum esse vide-  
tur, & tamen a Pythagoræa  
illa siue ματηλούχοις, siue  
ματηλούχοις pendet: qua  
illi fingunt animos in cor-  
poribus nō humanis tantū,  
sed & bestiarum, nescio quo-  
rum scelerum, velut in car-  
cere, dare poenas.

Τὸν οὖτη πάχη ὁρίζεται. ] ap-  
petitiones in arte. Fortasse  
πάχηται, actiones.

Διωκτητὴ θεραπεία. ] Pro  
διωκτητη θεραπείᾳ. Paulo  
post, εἰ γὰρ θεραπεύεται. & mox,  
χρηστοφόρος.

Ἐν ταῖς μοχήτηραις πολιτεί-  
αις. ] In malis rebus publicis.  
Recentiores Græci πολιτείας  
etiam de vno homine usur-  
pant: ut quum dicunt, τινι  
πολιτείαις θεῷ Γρηγόρειον. ut  
hoc de mala educatione  
possit intelligi. Sed quia hæc  
magna ex parte a publica  
disciplina penderit, nihil est  
eur aliam queramus interpre-  
tationem.

Κατέβασθαι κατ' εἰκάσια. ] Lego  
τῇ κατ' εἰκάσια.

Τῇ ανθροοφόρῃ πάνι, θυγῆται, τῇ  
ηγετῇ αὐτοῖς ἴρρησθείς εἰς θύτη-  
ται. ] τινι ανθροοπονητον acci-  
pio: τινι ικνοτον ανθραγωγή.  
θύγεται, voluntarium institu-  
tum,

tutum aut delectum generis vitæ, de quo Platonis fabulam Tomo superiore at-tulimus: sed fatalem necessitatem, qua animis in corpora redeundum sit. ut significet, qualis sit animus, qui ob culpam nescioquam corpus sit ingressurus: tale etiam corpus certe stellarū positi illi decerni.

[*ἰεχρόη οἰς γένισσα.*] ve-nient ad ortum. Quia hoc obscurius futurum erat, re-posui, qua corporibus in-seruntur: vel, in corpora de-mittuntur.

[*ἴεργδο τὸ καλατεῖν.*] Lego, καὶ τὸ καλατεῖν.

[*καὶ φιλοσοφεῖν.*] Lego, καὶ οἱ φιλοσοφεῖν διηγωντες ἀρχη-μένοι.

*αὐτοί πά σι ψυχαί, καὶ τὸ πᾶν αὐτοῖς.]* Fortasse, τοπον ḥ θέσις αὐτοῖς εἴρεσθαι cum ipse sua sponte eligunt, tum Deus eis assignat locum, ipsorum mōribus dignum. Si-gnificat, ipsos impuros animos consentire cum di-uisa voluntate in vita gene-re deligendo. Sed delectare vite rationem, ipsis animi-clle peculiarem.

[*ἀντετολμαστλήσα.*] For-tasse addendum 2*vis.*

[*τὸ τὸ συμπάρει τὸν τοιαύδε εἰπῆται ιστον ιδιότητα συμ-μίσθιον διερρέων ήματ.*] Mi-

rabilis est ista ratio de suscep-tione virium astrorum. neque video, quomodo locum habeat, nisi vitorum pœna per alia vitia luendæ sint, & ita flagitiorum null<sup>e</sup> erit finis. Nam cum in maxi-mo imbre iter facio, non mei arbitrii est modice ma-descere. imbris enim modus non a me eligitur: sed dum in eo ambulo, nec esset su-scipitur. Firmic<sup>o</sup> & Manilius fatalem necessitatem hu-manorum operum atque eventuum statuere videtur, suamque sententiam histo-rii probare conantur, qua quidē doctissimis quibusq; improbatur. Possunt ergo verba hæc, διερρέων ήματ, nobis suscipientib. intelligi de libera voluntate, quali dicat, esse penes nos, an insita ab astris propensioni velimur indulgere, an aduersari. Ut sit συμμίσθιος δι-ερρέων, moderati cupidita-tibus prauis, & appetitum rationi obedientem pre-bere: contraque συμμίσθιος διερρέων, indulgere prauis affectibus, & impetum corrup-tæ naturæ sequi. Hanc ego Simplicii sententiā clle puto, ut homo non nu-do viatori in imbre am-bulanti comparetur, sed ei qui & penula & testo se ab

imbri vindicare possit. Et si eius qui bonam siderum vim ferre non possit, paulo post imbecillitatem causatur. Ut Virgilius:

*Limus ut hic durescit, &  
hac ut cera liquefacit,  
Vno eodemq; igni, &c.*

*ποίησις οὐν. ] Legō ποήτε, ali-  
cunde. Dissimulat astrolo-  
giae scientiam, cuius aut nō  
ignarus, aut certe oppugna-  
tor non fuit, hic singulari &  
prudentia & pietate philo-  
sophus.*

*εἰ ἄρε διωκτὸς ἐκτίναι. ]  
Fortassis eidemus. Etiam ea  
qua sequuntur, mendi su-  
spicione non carent. Viden-  
tur enim quedam verba  
omissa. Durius certe cohæ-  
ret oratio.*

*πάσσα γό νομία δὶ αἰδωνα-  
πιλας συμβούλει. ] Omnis ma-  
litia ab imbecillitate oritur.  
Serpentes & diabolus a bar-  
baris quibusdam recens in-  
uenti Orbis incolis, coli di-  
cuntur ob nocendivim. Est  
vero ea vis imbecillitas? an  
vero potentia & vis in reste  
sentiendo & bene faciendo  
tantum cernitur?*

*ἐπειδὴ τὸ ιφ' ήμῖν αὐτούσιντε,  
καὶ τὸ αὐτοκέντον τοῦ ψυχῆς.  
ἀγνοεῖν τὸ σῶμα τὸ ψυχῆς  
ἀβέτετα φθειρόντες.] Sic di-  
stinguendum & legendum  
hunc locum existimo. Nam*

*τὸ ιφ' ήμῖν καὶ αὐτοκέντον (nisi  
ego toto celo erro) syuony-  
ma sunt: & pro αἴσιας, le-  
gendum σῶμα, veibum σῶμα  
quod mox sequitur,  
ostendit. Et ἀβέτετα eti lo-*

*cum habet, propterea: ma-  
lim tamē ἀβέτετα, per hoc,  
scilicet Γαναρέν τὸ ιφ' ήμῖν.*

*Sic igitur verba ordino: εἰ  
αὐτοφυῶντες τὸ ιφ' ήμῖν, καὶ τὸ  
αὐτοκέντον τὸ ψυχῆς ἀγνοεῖσθαι,  
hoc est, λαζάρουσι αὐτοὺς:*

*ἀβέτειρόντες, hoc est, ἀγνοεῖ-  
σθαι ὃν ἀβέτειρον τὸ σῶμα τοῦ*

*ψυχῆς. Ignoscat mihi le-  
ctor velim, puerilem in modum*

*ordinem Grammati-  
cum perseveranti; quod scio  
magnos, ut liabentur, inter-  
pretes, siue ex incuria, siue  
ex ignorantia huius ordini-  
nis, q̄ legitima distinctione  
commatum & colorum  
multum adiuuatur, sepe  
turpiter hallucinari solere.*

*τὸ σῶμα τὸ ἀντίστατο. ]  
Vitalem extensionem vel  
assiduitatem verti, vim vi-  
talem, quae in omnia membra  
diffunditur, atq; in omnibus  
actionibus cernitur.*

*Εἰ τοιούτοις. ] Legō οὐν-  
ηποτείτοις.*

*καὶ σύντοις ἴδετοι, αὖτις. ]  
Distinguo & lego, σύντοις  
ἴδετοι κινουμένος αὖτις  
ἴδετοι, &c. Ab ἄλλῳ incipi-  
noua periodus, qua illius  
opini*

opinionis absurditas declaratur.

*νηγ̄ ἵπατον τοὺς ψεύτας.]* Et laudationem & vituperationem tollunt. M. Manilius libro 4. Astronomicon negat hoc, his versibus:

*Nec tamen hac ratio facinus  
defendere pergit,*

*Virtutem suis fraudare in  
premia donie.*

*Nā neḡ mortiferas quisquam  
minus odoris herbas.*

*Quod non arbitrio veniunt,  
sed semine certo*

*Gratia nec levior tribuetur  
dulcibus escis,*

*Quod natura dedit fruges,  
non ulla voluntus.*

*Sic hominum menti tanto sit  
gloria maior,*

*Quod calo gaudente venit,  
rursumq; nocentes*

*Oderimus magis in culpam  
paenitentias:*

*Nec resert scelus unde cadat,  
scelus esse fatendum.*

Animosa & magnifica est oratio hæc, quæ coelestibus decretis humana iudicia congruere iubeat. Sed Simplicius noster tantam rem & simplicius & disertius explicat, quam Firmicus & Manilius.

*έ γό θαύμα.]* Legē ἔρδος.

*έ γό των διανομών,  
έ το ιφ' ήμιν.]* Imo idem est

sed ix̄στον, & τὸ ιφ' ήμῖν diffrunt. Legē igitur incunstanter, εἰ γένετο τὸ ix̄στον, Ε τὸ ιφ' ήμῖν. Neque enim id quod voluntariū, & id quod in nostra potestate situm est, sunt idem.

*έ τὸ ix̄στον συμμίγνυτη  
τὸ ανθετό.]* Voluntarium commiscentur cum inuitio. Plato non absimiliter: οὐ τοιούτων, inquit, διήρχει μητρόπολεσσον ανθετός. & Mi-

nographus: Rogādo cogit, qui rogat potentior.

*έ τὸ ανθετόν τὸ αιρετό.]* Malim, έτεντο τὸ αιρετό. & mox, αινιρέπον. Apud astrologos εἰ φίτης, εἰς οἱ βιορετῶν: οἱ αινεῖται Stella, radius, aut locus interfeitor. Sed hic τὸ ανθετό τὸ αιρετό opponitur.

*παῦδο πονεῖ γό άρ.]* Scilicet οἱ λάθη.

*χεὶ Κριτῶν.]* Lego, χεὶ Κριτῶν, ιγνῶτας καὶ. Et paulo post: μίσιοι αὐτούτους. & mox ενεργεῖσι αὐτοῖς.